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Protokół nr LVI/23 

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 27 stycznia 2023 roku o godz. 9:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak 

Alina Broniarz 

Waldemar Czerwiński 

Renata Jagodzik 

Jan Kubis 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła- Szymańska 

Dariusz Stachowiak  

Bogumiła Woźniak 

Tomasz Woźniczka 

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Skarbnik Gminy- Patrycja Kubiak 

 Radca Prawny- Piotr Dubicki 

 Podinspektor- Mateusz Poprawski  

 Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie- Aldona Łuczak 

 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie- Sabina Szlachetka- Andersz 

 Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie- 

Daria Głuszek 

 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie,  

p.o. Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie- Aneta Lewusz 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 9:03 dokonał Przewodniczący Rady- Pan Jan Moryson. Po 

przywitaniu wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji 

uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  

i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji? 

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.  

Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Bojanowa  

o wprowadzenie do porządku obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu  

27 stycznia 2023 roku projektu uchwały w sprawie:  



2 

 

1) zmiany uchwały Nr LIII/370/22 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 17 listopada 2022 

r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu będącej podstawą do 

określenia zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo do placówek oświatowych,  

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,  

3) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2023-2032, 

5) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Pan Waldemar Czerwiński poinformował, że chciałby wprowadzić, zgłasza wniosek formalny  

o dołączenie do obrad powołanie Komisji ds. szkoły w Gościejewicach. 

Na powyższe Pan Jan Moryson zapytał czy miałaby to być komisja oświatowa?  

Pan Waldemar Czerwiński poinformował, że społeczna komisja oświatowa.  

Przewodniczący Rady dodał, że wniosek można złożyć, przedyskutujemy go i na następnej 

sesji. 

Pan Waldemar Czerwiński zapytał dlaczego? Może być odczytany i chciałby złożyć wniosek, 

żeby Wysoka Rada podjęła decyzję o przystąpieniu do głosowania, o wprowadzenie do 

porządku obrad- później zagłosujemy czy radni zgadzają się z powołaniem tej komisji czy 

nie.     

Pan Jan Moryson poinformował, że wniosek można złożyć, ale na dzisiejszej sesji nie będzie 

rozpatrywany.  

Pan Piotr Dubicki kierując słowa do Pana Waldemara Czerwińskiego dodał, że rozumie, że 

składany jest wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt. Mam Pan do tego 

prawo. Składa Pan wniosek i Rada będzie głosowała bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady, czy ten punkt wprowadzić.  

Pan Waldemar Czerwiński: jeżeli będzie wprowadzony, to na dzisiejszej sesji możemy 

głosować nad tym projektem, wnioskiem?  

Pan Piotr Dubicki: ale ja nie wiem, jaki wniosek. Jeżeli jakaś uchwała, to musi przejść tryb 

komisyjny itd.  

Pan Waldemar Czerwiński: to nie jest uchwała, jest to wniosek o powołanie komisji…  

„W związku z naciskamy społeczności lokalnej oraz w nawiązaniu do petycji, jaka została 

złożona i podpisana przez tysiąc trzystu mieszkańców naszej gminy, aby nie zamykać Szkoły 

Podstawowej w Gościejewicach odbyło się spotkanie zainteresowanych radnych w naszym 

samorządzie oraz przedstawicieli społeczności lokalnej. Po spotkaniu obie strony ustaliły, że 

radni złożą na najbliższej sesji wniosek o powołanie specjalnej społecznej komisji ds. oświaty 

w Gminie Bojanowo. Wobec powyższego wnoszę o poszerzenie porządku obrad,  

o wprowadzenie i poddanie pod głosowanie wniosku o powołanie specjalnej, społecznej 

komisji ds. oświaty w Gminie Bojanowo”. Rozszerzając wypowiedź radny przedstawił, jakie 

zadania należałyby do komisji oraz proponowany skład komisji. 

 

Pan Tomasz Woźniczka zwrócił się z pytaniem do mecenasa Pana Piotra Dubickiego czy taka 

komisja w ogóle formalnie może być powołana, może funkcjonować? 

Pan Piotr Dubicki poinformował, że jeżeli miałaby być powołana komisja- komisja może być 

powołana w formie uchwały. Nie znam projektu- odpowiedź jest przedwczesna. Muszę 

zapoznać się z projektem, jakie warunki, kompetencje itd. Jest przedwcześnie, żeby 

autorytatywnie na takie pytanie odpowiadać. Zostało skierowane do radnego pytanie: jest 

projekt uchwały? 
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Pan Waldemar Czerwiński poinformował, że jest projekt uchwały, ale nie jest konsultowany  

z prawnikiem.  

Pan Tomasz Woźniczka: projekt uchwały trzeba złożyć pod względem formalnym, najpierw 

trzeba go rozpatrzyć- taka jest procedura.  

Pan Piotr Dubicki: wniosek można złożyć w każdej sprawie, a czy on jest zgodny  

z przepisami- będzie podlegało analizie. Na razie tylko słyszeliśmy, że jest postulat powołania 

komisji. Taki wniosek został złożony, aby podjąć merytoryczną decyzję- Rada będzie musiała 

podjąć uchwałę, która musi być na jakieś podstawie prawnej, skład komisji, zakresy jej 

działania, czas itd. Czy łamie jakieś przepisy- jest to przedwczesne żądanie ode mnie 

odpowiedzi, ponieważ nie znam wniosku- sprawa, którą będziemy dopiero analizować. Jeżeli 

przeanalizujemy projekt i skonfrontujemy z przepisami- wtedy będzie można jednoznacznie 

odpowiedzieć czy jest podstawa prawna do takich działań czy nie. Na razie jesteśmy na etapie 

wniosku.   

Pan Tomasz Woźniczka: chodzi o formalną stronę- czy taka społeczna komisja jest tworem, 

nad którym możemy w ogóle procedować? Trudno jest powoływać jakikolwiek organ, jeżeli 

formalnie według prawa nie ma racji bytu, czy prawo takiego organu nie przewiduje. 

Chciałby wiedzieć, ponieważ nie będzie wchodził w sytuację, w której zostanie powołane 

gremium, które nie ma racji bytu pod względem prawa.  

Pan Piotr Dubicki: wniosek można złożyć w jakiejkolwiek sprawie. Nie jesteśmy na etapie 

powoływania takiej komisji, tylko przyjmowania wniosku. Jeżeli będę znał projekt uchwały, 

będę mógł odpowiedzieć. Co do wejścia do komisji- każdy radny decyduje za siebie i sam 

musi wyrazić zgodę. Nikogo nie można wpisywać na siłę do komisji.  

Pan Waldemar Czerwiński: projekt można złożyć w kancelarii czy na ręce Przewodniczącego 

Rady?   

Pan Piotr Dubicki poinformował, że najlepiej w biurze rady.   

 

Wracając do wniosku Burmistrza Bojanowa, Pan Jan Moryson ponownie odczytał trzy 

ostatnie wprowadzane projekty uchwał, po czym przystąpiono do głosowania. 

Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku obrad wnioskowanych 

projektów uchwał głosowało 10 radnych „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Pan Waldemar Czerwiński poinformował, że odczytał wniosek przed chwilą.  

Pan Piotr Dubicki: jest to wniosek o poszerzenie porządku obrad? 

Pan Waldemar Czerwiński: tak, o głosowanie nad powołaniem komisji- wniosek formalny. 

Pan Piotr Dubicki: ale formalnie nie ma uchwały itd.  

Pan Waldemar Czerwiński: dlatego mówię, jeżeli Pan twierdzi, że mam złożyć wniosek  

w kancelarii, ja złożę ten wniosek formalnie. Jak Pan mówi, że trzeba procedować na 

następnej komisji czy Pan go przeanalizuje, to tak zróbmy. Składam wniosek do kancelarii po 
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sesji. Temat zamknięty. Składam, Pan go przeanalizuje, a następnej sesji procedujemy ten 

wniosek. Dokładnie tak zróbmy.  

Pan Piotr Dubicki: dzisiaj Pan nie składa wniosku o powołanie. 

Pan Waldemar Czerwiński: dzisiaj nie składam, nie będziemy się przepychać. Na następnej 

sesji pojawi się znowu, tak? Pan wypowie się, opinię prawną Pan napisze i będziemy 

wiedzieć.  

   

Więcej zmian nie wniesiono, porządek LVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się 

następująco: 

 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LV/22 z sesji, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2022 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bojanowie,  

b) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej oraz określania zasad zwrotu wydatków za świadczenia  

z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,  

c) zmiany uchwały Nr LIII/370/22 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 17 listopada 

2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu będącej podstawą do 

określenia zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo do placówek oświatowych,  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,  

e) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,  

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2023-2032,  

g) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie. 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr LV/22 z sesji, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2022 

roku. 

 

W związku z tym, że do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2022 roku nie 

wniesiono uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował o przyjęcie 

powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy obecni na sesji radni- 10 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach.  

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Odnosząc się do Zarządzenia Nr 484/23 Burmistrza Bojanowa z dnia 25 stycznia 2023 roku  

w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzania postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Poprawa gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy 

Bojanowo” Pan Maciej Dubiel poinformował, że została powołana Komisja i ogłoszony 

przetarg na jedno z większych zadań inwestycyjnych na które gmina otrzymała 

dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu (kwota prawie 5 mln zł- 98% dofinansowania). 

Przetarg i oferty będzie można składać do 5 lutego.  

 

Pan Jan Kubis zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Bojanowa: w jakiej sprawie brał udział  

w zapisie notarialnym? 

Pan Maciej Dubiel wyjaśnił, że w zapisie dotyczącym służebności przesyłu na teren gminy  

z firmą, która będzie budować wiatraki.  

 

Więcej pytań nie było.  

 

Dot. pkt. 6. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady.  

 

Przystępując do niniejszego punktu, Przewodniczący Rady poprosił Pana Tomasza 

Woźniczkę- członka Komisji Rewizyjnej, który został upoważniony przez Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej- Pana Tomasza Wałkiewicza do przedstawienia sprawozdania  

z działalności Komisji.  

Pytań nie było. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

 

Następnie o głos został poproszony Pan Jarosław Bartkowiak- Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Pytań do przedstawionego sprawozdania z działalności Komisji nie było. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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W dalszej kolejności Pan Jan Moryson zwrócił się z prośbą do Pani Renaty Jagodzik  

o zabranie głosu w celu przedstawienia sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej, 

Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Pytań nie było. Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Na zakończenie niniejszego punktu głos zabrał Pan Tomasz Woźniczka- Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 

Publicznego.  

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było. Sprawozdanie Komisji stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.  

 

Do pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bojanowie,   

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady.  

O głos została poproszona Pani Aldona Łuczak- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Bojanowie celem przedstawienia projektu uchwały.  

 

Pani Renata Jagodzik zwróciła się z pytaniem, cyt.: „od kiedy będą mogli mieszkańcy  

korzystać z tych usług?”.  

Pani Aldona Łuczak poinformowała, że postaramy się jak najwcześniej. Jeszcze 

przygotowany  musi zostać odpowiedni regulamin, który musi zaakceptować radca prawny. 

Najpóźniej od 1 marca- ostateczny termin.   

 

Więcej pytań nie było. Przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 10 

głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LVI/384/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 roku  

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bojanowie stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu.  

 

Do pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pieniężnych  

z pomocy społecznej oraz określania zasad zwrotu wydatków za świadczenia  

z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023,  

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady.  
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Projekt uchwały przedstawiła Pani Sabina Szlachetka- Andersz- Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bojanowie.   

 

Pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały.  

 

W związku z problemami technicznymi, o godz. 10:06 Przewodniczący Rady ogłosił  

10-minutowa przerwę.  

Obrady wznowiono o godz. 10:18.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami 

„za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LVI/385/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 roku  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej oraz określania zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Do pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) zmiany uchwały Nr LIII/370/22 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 17 listopada 2022 

r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu będącej podstawą do 

określenia zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo do placówek oświatowych,   

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady.  

O głos została poproszona Pani Anna Pawlicka- Grzymisławska celem przedstawienia 

projektu uchwały.  

 

Pytań i uwag nie było. Przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 10 

głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 
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Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LVI/386/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/370/22 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 17 listopada 

2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu będącej podstawą do określenia 

zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 

Gminy Bojanowo do placówek oświatowych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych 

Rady.  

O głos został poproszony Burmistrz Bojanowa.  

 

Pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały.  

 

W związku problemami technicznymi o godz. 10:25 Przewodniczący Rady ogłosił  

5-minutową przerwę w obradach.  

O godz. 10:26 wznowiono obrady.  

 

Uchwała została podjęta 10 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LVI/387/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.  

 

Dot. pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

e) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady. 

O głos została poproszona Pani Patrycja Kubiak celem przedstawienia projektu uchwały.  
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O godz. 10:27 posiedzenie sesji opuszcza Pani Renata Jagodzik.  

 

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta jednogłośnie  

9 głosami „za”.   

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan Moryson, Ilona 

Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (6) 

Beata Bura, Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, 

Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LVI/388/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 roku  

w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Od godz. 10:29 w posiedzeniu sesji uczestniczy Pani Renata Jagodzik.  

 

Do pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2023-2032,  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Patrycja Kubiak. 

 

Pytań i uwag nie było. Przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu uchwały. 

Autopoprawka została podjęta 10 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Po podjęciu autopoprawki przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2023-2032. Uchwała została podjęta 10 

głosami „za”.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LVI/389/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2023-2032 stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Do pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

g) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady.  

O głos została poproszona Pani Patrycja Kubiak celem przedstawienia projektu uchwały.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. Autopoprawka została podjęta 

jednogłośnie 10 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka  

 

NIEOBECNI: (5) 

Beata Bura, Sebastian Miekisz,  Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Po podjęciu autopoprawki przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. Uchwała została podjęta 10 głosami „za”.  

 

Uchwała Nr LVI/390/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 8. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie. 
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Dot. pkt. 9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Dot. pkt. 10. Wolne wnioski i informacje. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Jan Moryson, który skierował słowa do Pana Waldemara 

Czerwińskiego cyt.: ”Panie Czerwiński, jako radny proszę bardzo Pana na dzieciach  

z Gościejewic i na Szkole Podstawowej w Gościejewicach nie uprawiać takiej dziwnej 

polityki, jak Pan zrobił tydzień temu w restauracji- Pan pozapraszał radnych, Pan pozapraszał 

radnych na dokumentach szkoły, także bardzo proszę. To nie jest odpowiednie miejsce, a jeśli 

Pan tego nie urządzał, to proszę przemyśleć czy to jest dobry kierunek”. 

Ustosunkowując się do przedmówcy, Pan Waldemar Czerwiński poinformował, że zaprosił 

radnych, ale nie zaprosił radnych, jako radnych, tylko jako osoby przy kawie prywatnie, aby 

porozmawiać na temat propozycji rodziców odnośnie rozwiązań, które spowodowałyby, aby 

pozostała szkoła. Nie zwołał komisji rady. Zaprosił na kawę radnych, którzy byli chętni. 

Każdy kto przyszedł robił to z własnej woli, podyskutował, co sądzi na ten temat. Na 

początku lutego będzie komisja i chcielibyśmy podyskutować i mieć pewne dane, propozycje, 

jakie składają rodzice, żeby była to merytoryczna dyskusja. Na komisjach w gminie nie było 

merytorycznych dyskusji na temat tych rozwiązań, dlatego zanim odbędzie się ta komisja- 

chcieliśmy porozmawiać, podyskutować przy kawie, bez emocji. Nie urządzam żadnej 

kampanii wyborczej.       

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że zaproszenie było na dokumencie szkoły. 

Pan Waldemar Czerwiński odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy dodał, że wśród 

uczestników nie było Rady szkoły, dzieci. Były osoby związane ze szkołą, które walczą 

o szkołę- spotkanie było nieformalnie. Burmistrz Bojanowa wypowiedział się w telewizji 

o kampanii wyborczej, Pan również- nie uprawiam żadnej kampanii wyborczej. 

Pan Tomasz Woźniczka poinformował, że nie był na spotkaniu, przedstawił radnemu swoją 

opinię, rozmawialiśmy w bardzo miłej atmosferze. Przekazał sugestię, żeby zaproszenia nie 

były na drukach firmowych szkoły- może to być normalna kartka, druk. Inicjatywa społeczna 

może być wspierająca szkołę, ale nie w ten formalny sposób- nie może używać druków 

szkoły. Jeżeli będzie jeszcze jakaś propozycja, żeby podpisały się konkretne osoby, które są 

grupą inicjatywną. Anonimowe napisanie rodzice- wywołuje mieszane uczucia, ponieważ nie 

wiem jaka to jest grupa rodziców, w jaki sposób są związani ze szkołą. Budzi to kontrowersje 

z kim się spotkam, z jaką atmosferą- biorąc pod uwagę doświadczenie, jakie przeżyliśmy. 

Jeżeli są takie zaproszenia, muszę mieć gwarancję, kto się zbierze, kto zaprasza i osoby, które 

są organizatorami muszą zapewnić odpowiedni przebieg spotkania. Jesteśmy radnymi- 

reprezentantami społeczeństwa, mamy radzić, dyskutować ale wszystko musi odbywać się  

w jakiś normach. Tego oczekuje również od nas społeczeństwo: postawy, kultury języka, 

odpowiedniego podejścia do ludzi i do nas. Dyskutować zawsze można i trzeba w wielu 

sytuacjach. Dyskusja może mieć charakter otwarty, zamknięty, nieformalny- kto chce 

przychodzi, wtedy nie bierzemy też pod uwagę kto nie przyszedł i dlaczego- żeby nie było 

komentarzy. Apeluję, aby w przyszłości uniknąć tego typu sytuacji i różnych komentarzy 

w mediach społecznościowych czy korespondencji, żeby nie wywierać niezbyt pochlebnej 

presji społecznej, która nakierunkowana jest na agresję czy niekomfortowych sytuacji. Nie 

możemy być zagrożeni pod względem fizycznym i psychicznym. 
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Na powyższe Pan Waldemar Czerwiński poinformował, że nie rozumie, gdzie nie zostały 

zachowane w niniejszym przypadku standardy. Nie było żadnej presji społecznej. Szanuje, że 

niektórzy nie przyszli. Nie była to żadna komisja. Wszelkie standardy były zachowane. 

Zaprosił na kawę ludzi, bo tak został poproszony. To była zwykła kawa, w przyjaznej 

atmosferze, nie zapadły żadne decyzje- jedyną sugestią było powołanie społecznej komisji, 

która zajęłaby się tym tematem szerzej. To nie była komisja, dlatego nie rozumiem jakie 

standardy zostały złamane. 

Pan Tomasz Woźniczka dodał, że chodziło o całokształt- podsumował wszystkie ostatnie 

miesiące, ponieważ pierwsze posiedzenie w sprawie szkoły w Gościejewicach odbyło się  

w lutym 2022 roku. Bierze pod uwagę wszystkie zjawiska, aby w przyszłości uniknąć 

jakichkolwiek sytuacji. Do tego spotkania się nie odniesie, poza samym zaproszeniem.   

 

Pani Renata Jagodzik poinformowała, że cyt.: „też dostałam zaproszenie na to spotkanie. Nie 

poszłam. Mam swoje zdanie. Nie poszłam, ale Waldku wiesz co, boli mnie tylko to, że na 

zaproszeniu było napisane dla niektórych radnych. Ja nie chcę żebyś dzielił radę, na tych 

którzy na przykład… bo ja tak to poczułam, że jest to takie dzielenie rady na tych, którzy już 

się wypowiedzieli i na tych, którzy jeszcze się wahają, może jednak zagłosują za tą szkołą 

w Gościejewicach. Nie chciałam, żeby było coś takiego. Jesteśmy radą, powinniśmy się 

wszyscy wspólnie spotykać- 15 pewnie są losowe sprawy, gdzie ktoś zachoruje, ktoś nie 

może, różne są przyczyny, ale powinniśmy spotykać się w jednym miejscu jako rada  

i uważam, że odpowiednim miejscem na temat rozmawiania o szkole w Gościejewicach,  

w ogóle o sytuacji naszej gminy- jest ta sala sesyjna. I tuż też możemy kawę wypić”.   

Pan Waldemar Czerwiński wyraził opinię, że nie podziela takiego zdania. Uważa, że trzeba 

rozmawiać w różnych okolicznościach na ten temat. Poproszono jego osobę, żeby rozwiózł 

zaproszenia- zrobił to z chęcią. 

Pan Jarosław Bartkowiak poinformował cyt.: „jestem osobą, która nigdy nie była za tym, 

żeby zamknąć tą szkołę, jak jest. Głosowałem, nigdy nie głosowałem za zamknięciem, 

jedynie głosowałem za przedłużeniem o rok rozpatrzenia tej sprawy. Cały czas 

przysłuchiwałem się, więc powiem, że tak jak Pan teraz podzielił ludzi na tych 

zaszufladkowanych. Powiem otwarcie, bo Pan stwierdził, że są osoby, które po prostu już 

mają ukształtowane i nie zaprasza Pan. Na kawę mnie stać, żeby wypić więc mi o to nie 

chodziło, absolutnie. Zabolało mnie to więc dziękuję bardzo”.   

Następnie Pan Tomasz Woźniczka przypomniał radnym o posiedzeniu Komisji Oświaty, 

Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, 

która odbędzie się 1 lutego 2023 roku. Przedmiotem Komisji będzie przedstawienie audytu- 

analizy organizacyjnej jednostek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bojanowo. 

Pan Waldemar Czerwiński zwrócił się z pytaniem czy komisja ma charakter otwarty? 

Pan Tomasz Woźniczka poinformował, że w zasadzie komisja jest dla radnych, aby zapoznać 

się z audytem i analizą. Posiedzenie będzie trochę trwało, sprawę powinniśmy wysłuchać 

w skupieniu, przedyskutować i zadać pytania osobie, która przeprowadziła audyt. Jeśli osoby 

z zewnątrz- przepisy nie zabraniają. 
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Pan Jak Kubis zwrócił się z pytaniem czy w bieżącym roku będzie robiony jakiś łącznik na 

osiedlu? Dokumentacja ważna jest trzy lata? 

Burmistrz Bojanowa poinformował, że łączniki są skosztorysowane, zaprojektowane. 

W uchwale budżetowej na 2023 rok nie znalazły się łączniki- inwestujemy w duże 

inwestycje, na które jest dofinansowanie z zewnątrz. Jeżeli będą takie możliwości finansowe, 

ma na uwadze wszystkie dokumentacje projektowe i zadania, które chcielibyśmy 

zrealizować- m.in. łączniki na Gołaszynie. Projekty ważne są pięć lat. 

 

Następnie Pan Maciej Dubiel poinformował odnośnie rządowego programu odbudowy 

zabytków. Pierwotny termin składania wniosków był do końca stycznia, natomiast dzisiaj 

organizator informuje, że wnioski można składać do 17 marca. Każda z gmin może złożyć 

dziesięć wniosków. Na dzień dzisiejszy złożonych jest siedem wniosków. Gmina planuje 

złożyć wniosek na rewitalizację zabytkowego Parku im. Kosynierów w Bojanowie. Wnioski 

złożyły osoby prywatne na: remont zespołu pałacowego w Giżynie, prace remontowe przy 

zabytkowym spichlerzu po gorzelni w Gołaszynie, renowację kaplicy grobowej rodziny von 

Langendorff w Kawczu, remont zespołu folwarcznego w Gołaszynie oraz dwie parafie: 

parafia p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bojanowie i parafia w Giżynie.  

W dalszej kolejności Burmistrz Bojanowa skierował słowa do Pana Waldemara 

Czerwińskiego cyt.: „…nie ukrywam, że są to też pytania kierowane od mieszkańców, kiedy 

mnie spotykają. Pytają się, jaką jest osobą nowy kandydat na burmistrza, który przypomnę nie 

tak dawno startował z mojego komitetu wyborczego, dostał się do Rady Miejskiej i pytali się 

czy jego zachowania są wobec mnie lojalne. Przyznam otwarcie, że to już na prawdę 

mieszkańcy odpowiedzą sobie czy Pan tak lojalnie postępuje wobec mnie, wobec kolegów 

z którymi startowaliśmy wspólnie do wyborów. Nadmienię proszę Państwa, że z Pana 

kandydaturą nie mam nic jak gdyby do powiedzenia. Oczywiście każdy jest kowalem 

swojego losu. Pan mówi, że kampania się nie rozpoczęła. Ja uważam, że kampania już się 

rozpoczęła. Został Pan nominowany jako kandydat na burmistrza przez wszystkich, którzy 

sprzyjają obronie szkole w Gościejewicach, więc proszę nie mówić, że kampania się nie 

rozpoczęła, bo ona formalnie już trwa. Powiem więcej. Cztery lata temu dostał Pan 

propozycję ode mnie, żeby startować do Rady Miejskiej w Bojanowie, taką propozycję też 

Pan otrzymał ode mnie. W pełnym zaufaniu uczestniczył Pan we wszystkich spotkaniach 

razem tu z obecnymi moimi kolegami, którzy również z komitetu startowali. Wzbudzał Pan 

duże zaufanie wobec mnie, wobec nas. Dzisiaj myślę, że to zaufanie całkowicie Pan wobec 

mnie, ja przynajmniej utraciłem wobec Pana. Myślę, że koledzy i koleżanki również 

podzielają takie zdanie. To doświadczenie nabył Pan oczywiście będąc w Radzie, tylko tak 

jak dzisiaj Pan składał ten wniosek, to powinien Pan wiedzieć, że wraz z tym wnioskiem 

powinna być również złożona uchwała, a myślę, że te cztery lata Pan jednak się aktywnie do 

tego nie przygotował. Powiem więcej. Panie Czerwiński. Radny. Wystarczyło przyjść do 

mnie. Wystarczyło przyjść do Pana Przewodniczącego Klubu, Pana Woźniczki, Pana 

Morysona i po prostu jak człowiek, jak mężczyzna powiedzieć nam w oczy, że po prostu nie 

po drodze jest Panu nasza polityka czy nasze spojrzenie na gminę i ma Pan inny punkt 

widzenia na to wszystko i idzie Pan swoją, wyodrębnioną drogą. Życzę Panu, żeby ta droga 

była tak samo usłana różami. Nie wiem, bo dzisiaj Pan widzi, że hejt jest wylewany 

nieustannie i na Państwa radnych i na mnie, gdzie mówię- takich zachowań my nie chcemy 

akceptować i musze Panu powiedzieć, że przez wszystkie lata, kiedy mam styczność 

z samorządem, takich sytuacji nie było i myślę, że Państwo radni również podzielają nasze 

zdanie- nie życzymy sobie takich zachowań. Dodam więcej, że trochę odwagi, takiego 

kręgosłupa moralnego też Panu zabrakło, żeby nas poinformować o tym, że będzie Pan 
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kandydował. Tak jak powiedziałem, każdy jest kowalem swojego losu. Ja nie neguję tej 

decyzji. Wyborcy, czyli mieszkańcy ocenią Pana zachowanie, Pana postawę, ale uważam, że 

pewnych zasad takich zwyczajowo przyjętych również Panu zabrakło. Tym bardziej, że Pan 

wspomina, nie rozpocząłem kampanii, a media lokalne umieszczają Pana zdjęcie na ściance 

z jednego z mieszkańców Wydartowa, sygnalizując, że jest Pan kandydatem oczywiście 

obrońców szkoły. W mojej ocenie kampania się zaczęła”. Zostało skierowane pytanie- kto 

Pana poprosił, aby zaprosić radnych na kawę do Stodoły? Czyj to był pomysł? Kto Pana 

poprosił o rozwiezienie tych zaproszeń? Temat szkoły i dyskusja na temat szkoły rozpoczęły 

się w 2020 roku. Wszystkie spotkania miały charakter merytoryczny, otwarty. Merytorykę 

prowadzimy już parę lat i ubolewam, że przespał Pan tą merytorykę i zaczyna wspominać 

całe sytuacje na nowo”. 

 

Po wypowiedzi Burmistrza Bojanowa, głos zabrała Pani Alina Broniarz, która zwróciła się  

do Pani Sabiny Szlachetka- Andersz cyt.: „… chciałabym Panią prosić o przedstawienie nam 

na jakiej zasadzie jest obliczana, ile, na jakiej stawce Vat-u i na jakiej umowie jesteśmy za 

gaz, jaką taryfę mamy, jak jest rozliczane ciepło, czy ono jest rozliczane- dostaje Pani 

rachunki za gaz, za przeglądy, za prąd, za wodę i jest to dzielone tylko na powierzchnie 

mieszkalne w danym budynku?”. 

Odpowiadając Pani Sabina Szlachetka- Andersz poinformowała, że mieszkania w Pensjonacie 

są mieszkaniami komunalnymi, przyznawane na wniosek zainteresowanych przez Komisję 

Mieszkaniową. Mieszkania składają się z pokoju, aneksu kuchennego, łazienki. Najmniejsze 

mieszkanie wynosi 21,38 m2, największe- 29,90 m2. Z każdym mieszkańcem zawarta jest 

umowa najmu, która zawiera odpłatność za czynsz na podstawie Zarządzenia Burmistrza oraz 

za centralne ogrzewanie. Za energię elektryczną, wodę mieszkańcy płacą oddzielnie na 

podstawie liczników według zużycia. W ubiegłym roku rachunki za gaz wynosiły ogółem 

118.618 zł, wpłata od mieszkańców za gaz wynosiła 73.770 zł. Podatek Vat od 1 lutego 

wynosił 0%. Ponadto mieszkańcy Pensjonatu, których dochód wynosi 2.265 zł składają 

wniosek o dodatek mieszkaniowy. Na 19 mieszkańców przyznany jest dodatek mieszkaniowy 

dla 10 mieszkańców. Zostały podane przykłady kwot opłat za mieszkanie, przyznanych 

dodatków mieszkaniowych i kwota pozostająca do zapłaty przez mieszkańców. Czynsz 

wynosi od 87,67 zł do 150 zł maksymalnie, centralne ogrzewanie od 325 zł do 470 zł.  

Odnosząc się do udzielonej odpowiedzi, Pani Alina Broniarz cyt.: „10 mieszkańców tego 

budynku, mieszka tam 25 osób czy rodzin, mieszkań jest po prostu 25. Ja mam, skierowałam 

do Pani pytanie, na jakiej taryfie jesteśmy zawartej z PGNiG- jest to normalnie, jak 

gospodarstwo domowe? Bo jeśli jest to gospodarstwo domowe, czyli mamy 0,25 zł/ MWh. 

W zeszłym roku nie mieliśmy do tego Vat-u. Dziś wchodzi nam Vat, który podniesie nam 

znowu koszty grzania o 23%. Ja bazuję na wyliczeniach mojej wspólnoty i dlatego pytam- 

jeśli koszty grzania u Państwa są 118.000, proszę mi powiedzieć na jaką powierzchnię 

mieszkań ten koszt przypada?”. 

Na powyższe Pani Sabina Szlachetka- Andersz poinformowała, że przygotuje się i odpowie 

na następnej sesji. 

Następnie Pani Alina Broniarz zapytała cyt.: „Czy do tego rozliczenia, które jest podane, te 

118.000 za gaz wchodzą pomieszczenia piwniczne, klub seniora, na pewno są tam 

pomieszczenia na dole, które zajmują Pani pracownicy, którzy tam pracują. Jestem 

zainteresowana, w jaki sposób jest naliczana, jeśli jest naliczana zaliczka, to nie jest zaliczka, 

bo u nas jest zaliczka, u Was jest stawka i jeśli ta stawka jest 17 zł plus Vat, to jest 21 zł 

za koszty grzania. Uważam, że są to ogromne pieniądze, bo trochę mam porównania u nas, 

dlatego pytam na jakiej jest Pani taryfie? Zastanawia mnie, Pani mi tu mówi, że najwięcej 

kosztuje 470 zł ogrzewanie, ja tu mam, że należny podatek tam z ogrzewaniem, ogrzewanie- 

zaraz Pani powiem, właśnie z tego wczorajszego udostępnionego postu- mamy 462,57 zł plus 
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należny podatek Vat. I zastanawiające w tym wszystkim jest to, jak się przypatrzyłam temu 

aneksowi do umowy, to jest on z dnia 26 września 2022 r., wrzesień 2022 pisze tak 

w paragrafie: zmianie ulega paragraf  3 punkt 2 umowy i przybiera następującą treść: 

centralne ogrzewanie 27,1 metrów razy 17 wynosi 462,57 zł plus należny podatek Vat (stawka 

obowiązuje od 1 lutego 2022- we wrześniu…. Dla mnie jest to jeden akapit, 

który czytam w całości: centralne ogrzewanie metry razy stawka plus należny podatek Vat 

(stawka obowiązuje od 1 lutego 2022)- napisane do góry jest, że stawka ogrzewania. I dalej 

pisze: niniejszy aneks wchodzi w życie od 1 października 2022. I mam pytanie- czy Pani 

podwyższając tą stawkę, bo ja odnoszę się przy tym piśmie, ja odnoszę się, że moja stawka za 

ogrzewanie jest 17 zł od metra.”. 

Odpowiadając Pani Sabina Szlachetka- Andersz poinformowała, że nie, dotyczy to podatku 

vat. Może jest to nieczytelnie napisane. 

Kontynuując wypowiedź Pani Alina Broniarz dodała, że cyt.: „w zeszłym roku gaz był 

zwolniony, czyli był na stawce zerowej. Teraz przychodzi 23%- nie wiem czy tak samo jest tu 

w branży wynajmu mieszkań, że ta stawka obowiązywała czy nie obowiązuje? Ale mam takie 

pytanie, ustalacie stawkę 17 zł i teraz się okazuje, że brakuje w pewnym momencie na 

zapłacenie ostatniego rachunku, nie jest to napisane, że to jest zaliczka- tylko jest stawka- to 

co ponosimy stawkę, a te poprzednie rachunki, które nam brakują pieniądze, z czego są 

dotowane? … Chciałabym się przyjrzeć całemu rozliczeniu, a nie że ktoś mi mówi, że jest 

płacony dodatek mieszkaniowy dla 10 rodzin, ale 15 płaci w tej wyższej stawce. I chciałabym 

takie konkretne wyliczenie poprosić odnośnie właśnie zagospodarowania pieniędzy 

przeznaczonych na ogrzewanie, bo jeśli nas obowiązują jakieś oszczędności, to zakręcajmy te 

grzejniki, tam gdzie są niepotrzebne. Jeśli ludzie może mają za gorąco, po co mają otwierać 

okna- załóżmy im podzielniki, spytajmy się czy chcą z tego skorzystać.” Na zakończenie 

radna zwróciła się z prośbą cyt.: „ o dokładne wyliczenie na ile metrów jest to przeznaczone, 

ile mamy wynajętych mieszkań? W zeszłym roku w Pensjonacie były cztery wolne 

mieszkania. Kto płacił za ogrzewanie tych mieszkań, jak one tam stały puste? … Wnoszę 

o szczegółowe rozliczenie przed radnymi czy mi to Pani powierzy, ja chcę wiedzieć ile jest 

metrów do ogrzania, ile jest metrów w całym budynku, które korzysta z tego ogrzewania 

i dlaczego są takie wysokie koszty i nie wprowadza się żadnych oszczędności. Dziękuję 

bardzo i czekam na odpowiedź”. 

 

W dalszej kolejności Pan Tomasz Woźniczka: 

- zawnioskował o częściową budowę infrastruktury chodnikowej na ul. Półwiejskiej  

w sytuacji nadwyżki budżetowej i zajęciem się niniejszym problemem w budżecie 

przyszłorocznym. 

-  poruszył kwestię usprawnienia ruchu po ostatniej kolizji drogowej w okolicach cmentarza 

parafialnego w Bojanowie i zwrócił się z pytaniem czy wypowiedź Starosty Pana 

Sperzyńskiego jest jedyną i nie ma nic więcej na ten temat? 

Burmistrz Bojanowa poinformował, że jest to jedyna odpowiedź Pana Starosty, wcześniej 

była koncepcja wybudowania ronda. Została wystosowana propozycja wysłania pisma do 

Starosty Rawickiego w celu lepszego z lustrowania ronda. Dzisiaj priorytetem dla powiatu 

jest rozpoczęcie budowy drogi do Gościejewic. 

Pani Ewelina Srebrniak poinformowała, że Pan Waldemar Czerwiński rozwoził zaproszenia 

na jej prośbę. Zaproszenia zostały napisane przez jej osobę i użyła logo szkoły, ponieważ były 

dostępne w internecie. Nie miała na myśli podziału według radnych. Używając logo nie 

naruszyła ochrony danych osobowych. Następnie zostało skierowane do Burmistrza 

Bojanowa pytanie odnośnie płotu na ul. Drzymały- czy po zakończonej budowie odbył się 

odbiór ogrodzenia, ponieważ nie zgadzają się wjazdy (kwestia bezpieczeństwa 
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przeciwpożarowego)? Odnośnie skrzyżowania w okolicach cmentarza parafialnego, Pani 

Ewelina Srebrniak zaproponowała postawienie sygnalizacji świetlnej. 

Odnosząc się do użytego logo, Pan Tomasz Woźniczka poinformował, że znaki firmowe są 

znakami danej instytucji i ich używanie powinno być za zgodą danej instytucji. Nie można 

używać danego logo czy logo szkoły do celów prywatnych. Jeżeli budzi to kontrowersje, to 

lepiej się z tego wycofać. 

Ustosunkowując się do skrzyżowania, Pan Maciej Dubiel poinformował, że w momencie 

kierowania pisma czy któregoś spotkania, propozycja zostanie uwzględniona, ponieważ każde 

rozwiązanie, które poprawi bezpieczeństwo na krzyżówce - da możliwość zmniejszenia ilości 

wypadków. W kwestii inwestycji mieszkanka została poinformowana, że inwestycja została 

odebrana, rozliczona, zakończona. 

Po udzielonej odpowiedzi Pani Ewelina Srebrniak zwróciła się z prośbą o udostępnienie 

protokołu odbioru z inwestycji. 

Na powyższe Burmistrz Bojanowa zwrócił się z prośbą o złożenie wniosku. 

Pan Dariusz Tuszyński zwrócił się z pytaniem cyt.: „Kto przeprowadza audyt oświaty 

aktualnie w Gminie Bojanowo i jaki jest koszt tego audytu dla Gminy Bojanowo? To 

zapytanie złożyłem 9 stycznia w drodze informacji publicznej. Nie otrzymałem odpowiedzi.”.    

Kolejne pytanie dot. audytu oświaty ze szczególnym naciskiem na Szkołę Podstawową 

w Gościejewicach w 2020 roku: w przypadku aktualnego i poprzedniego audytu według 

jakiej procedury była wybierana firma, która aktualnie przeprowadza audyt oraz firma, która 

przeprowadzała szkolenie? Jeśli miało miejsce otwarcie ofert, został złożony ustny wniosek 

o udostępnienie protokołu z otwarcia ofert. Ile kosztował poprzedni audyt, ile kosztuje 

bieżący? Kto przeprowadzał oba audyty, w tamtym przypadku szkolenie? 

Zastępca Burmistrza poinformował, że powyższe pytania zostały złożone na piśmie w trybie 

dostępu do informacji publicznej. Odpowiedź pisemna zostanie przekazana w terminie 

wyznaczonym w piśmie. 

 

Następnie Pan Dariusz Tuszyński zwrócił się z następującymi pytaniami cyt.: 

- „Czy zarządca budynku, czyli gmina Bojanowo dokonała wyłączenia ciepła w tzw. 

częściach wspólnych budynku przy ul. Lipowej? Mam na myśli: korytarze, piwnice, jakieś 

inne wnętrza niekoniecznie wymagalne w okresie zimowym?” 

- „Czy poszukaliście oszczędności jakichkolwiek, żeby w jak najmniejszym stopniu nie 

obciążać seniorów? Jeżeli podjęliście próby, to jakie konkretne działania?” 

- „O tym, która z form rozliczania kosztów ciepła będzie ostatecznie obowiązywała w danej 

wspólnocie, decyduje właściciel lub zarządca. Do tego należy pamiętać, że wybrana metoda 

powinna zostać ujęta w wewnętrznym regulaminie rozliczeń ciepła. Regulamin ten powstaje 

w drodze uchwały właścicieli albo najemców lokali. Proszę wskazać mi ten regulamin. Moje 

pytanie brzmi: czy gmina Bojanowo w ogóle posiada takowy regulamin rozliczenia ciepła 

w budynku Pensjonatu? Dokument ten, mało tego, powinien również zostać przedstawiony do 

wiadomości lokatorów zamieszkujących w danym budynku w terminie nie później niż 14 dni 

od dnia jego wprowadzenia do stosowania. Proszę wskazać, pokazać protokół z zebrania 

z najemcami lokali.” 

- „Czy Pan Burmistrz przeprowadził jakąkolwiek wycenę zamontowania tam urządzeń tzw. 

pomiarowych- zegarów albo podliczników? Czy zrobił zapytanie ofertowe wśród firm, które 

w minionym roku specjalizowały się w montowaniu podliczników? Czy dysponuje Pan 

jakimś protokołem, który potwierdzi, że nie zlekceważył Pan tego tematu, bo wszyscy wiemy, 

że w marcu 2022 wiedzieliśmy, że zaczną się olbrzymie problemy z ogrzewaniem.” 
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- „Jakie starania podejmowała gmina Bojanowo, jako zarządca budynków w zakresie, aby 

uzmysłowić najemcom lokali, jak ważne jest oszczędzanie energii cieplnej, skręcanie 

grzejników kiedy otwieramy okna, skręcanie grzejnika, kiedy nie przebywamy w lokalu 

mieszkalnym?” 

Burmistrz Bojanowa poinformował, że zostanie udzielona odpowiedź pisemna, uzupełniona  

o dane, które zostaną przekazane Pani Alinie Broniarz. 

Następnie głos zabrała Pani Anna Radajewska, która odczytała wniosek rodziców dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Gościejewicach kierowany do Burmistrza 

Bojanowa o utworzenie świetlicy w budynku Szkoły Podstawowej w Gościejewicach. 

Pan Dariusz Tuszyński zawnioskował do Komisji Rewizyjnej cyt.: „ o pochylenie się nad 

kosztami zewnętrznej obsługi prawnej, gdyż mieszkańcy naszej gminy chcieliby mieć 

pewność, że Burmistrz Bojanowa racjonalnie gospodaruje finansami gminnymi. Nie tylko 

żądam od Pana Burmistrza odpowiedzi na moje pytania w kwestii, jakie zadałem w ramach 

informacji publicznej, ale oczekuję od radnych z Komisji Rewizyjnej podjęcia konkretnych 

działań.”. W dalszej kolejności zostały skierowane następujące pytania cyt.: 

- „Jaki całkowity koszt poniosła Gmina Bojanowo, w tym także urząd, jednostki podległe 

w związku, po pierwsze: z podpisaniem umów z zewnętrznymi kancelariami prawnymi? 

Wnoszę o udostępnienie wszystkich umów zawartych przez Gminę Bojanowo, Urząd, 

Burmistrza Bojanowa oraz jednostki podległe w zakresie korzystania z usług jakichkolwiek 

kancelarii prawnych w okresie 2017- 2023.” 

- „Wnoszę o podanie ile kosztowało Gminę Bojanowo wyłączenie dwustu lamp na terenie 

całej gminy? Ponadto jaki był całkowity koszt zmian w dobowym czasie załączania 

i wyłączania oświetlenia ulicznego w roku 2022? Bardzo uprzejmie będę prosił o podanie 

całej tej kwoty razem z Vat-em. Proszę też udostępnić czy Gmina Bojanowo zleciła 

zmniejszenia ilości światła w lampach ulicznych.” 

Pan Krzysztof Kurpisz dodał cyt.: „Te pytania, które Pan przed chwilką zadał, zadał je Pan 

również w tym samym wniosku w trybie dostępu do informacji publicznej i w tym samym 

trybie Pan, w tym samym terminie odpowiedź dostanie. Wzruszająca się Pana troska o pracę 

naszych mecenasów, szczególnie o ich czas pracy. Na to pytanie też Pan dostanie odpowiedź  

i mieszkańcy oczywiście. W jednym zdaniu mogę tylko powiedzieć, że ilekroć interes gminy 

będzie tego wymagał, tylekroć burmistrz będzie korzystał z usług prawnych”. 

Wracając do odpowiedzi i pytania, które wcześniej zadała Pani Srebrniak, Zastępca 

Burmistrza poinformował, że cyt.: „każdą inwestycję musimy najpierw zaplanować, radni 

muszą ją zaakceptować w uchwale budżetowej, każda uchwała budżetowa i zmiany do niej są 

kontrolowane i nadzorowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Każda inwestycja, 

a szczególnie budowlana musi zostać zaplanowana, wyceniona, zaprojektowana przez osoby, 

które posiadają do tego stosowne uprawnienia budowlane, kosztorysowe. Inwestycje 

wymagające pozwolenia na budowę rozpoczyna się dopiero wtedy, kiedy otrzymamy 

odpowiednią decyzję w tym względzie. Jeżeli obiekt, którego robota dotyczy, jest pod 

nadzorem konserwatora zabytków- prace mogą się zacząć dopiero po uzyskaniu zgody 

konserwatorskiej, a każda robota budowlana jest kierowana i nadzorowana przez osoby 

posiadające do tego specjalne uprawnienia budowlane. Szanowni Państwo, jakby to pytanie 

sugerowało niedostosowanie pod względem pożarowym, to od razu odpowiadam- całej 

nieruchomości w domyśle, bo to wywołuje właśnie takie domysły. Sugerowanie, że wjazd jest 

za wąski. Przypominam tylko jedną rzecz. Tam wcześniej, przez wiele, wiele lat, przez 

dziesiątki lat funkcjonowały obiekty oświatowe, tam były również dzieci. To jest jedna rzecz, 

a modernizacja takiego budynku, jak na Drzymały- tworzenie w nim opieki nad dziećmi 
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wymagała wszelkich, wszelkich powtarzam czynności i pozwoleń, o których wcześniej 

mówiłem. Tworząc w takim budynku nowe instytucje, musimy spełniać wszystkie wymogi 

prawa budowlanego, jak dla nowego budynku- łącznie z uzyskaniem opinii Państwowej 

Straży Pożarnej oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej”. 

Pani Alina Broniarz zwróciła się z pytaniem cyt.: „na jakim etapie przygotowania funduszy są 

naprawy naszych garaży?”. Została poruszona kwestia naprawy dachu i rynien oraz drogi 

dojazdowej do garaży. Pomimo corocznego dosypywania tłucznia, w celu mniejszej 

degradacji drogi pod wpływem deszczu i mrozu, została wysunięta propozycja wkopania rury, 

jako studzienki celem „odejścia” wody. 

Odnosząc się do drogi i występujących na niej ubytków, Pani Aneta Lewusz poinformowała, 

że jest to droga gruntowa- aktualnie w planach inwestycyjnych nie ma utwardzenia 

nawierzchni w taki sposób, żeby dokonać jej prawidłowego odwodnienia. Zostanie 

rozważone zamontowanie studni chłonnej, która mogłaby zbierać wody gruntowe. Wracając 

do kwestii modernizacji garaży i obiecanek- Zakład nie posiada tak wysokich środków, żeby 

zapewnić każdej nieruchomości kompleksowy remont czy modernizację. Pomimo, że są 

płacone środki za garaże- koszty są bardzo duże. W zeszłym roku zostało zlecone wykonawcy 

sporządzenie kosztorysu, żeby przyjąć do planu na ten rok naprawę zadaszenia i rynien. 

Informacja z października ubiegłego roku- koszt ok. 27 tys. zł. Pani Aneta Lewusz 

poinformowała, że nie chciałaby remontować garaży w sposób miejscowy, lepiej podejść do 

sprawy kompleksowo. W ubiegłym roku znając koszty planowanego remontu, nie była 

w stanie podjąć takiej decyzji z uwagi na brak środków.  Została wyrażona nadzieja, że 

w bieżącym roku uda się to wykonać. 

 

Na zakończenie Pan Dariusz Tuszyński zwrócił się z pytaniem do Pana Krzysztofa Kurpisza 

cyt.: „czy według Pana wiedzy bramy wjazdowe i wyjazdowe spełniają wymogi 

przeciwpożarowe na Drzymały?... Szerokość wjazdu powinna wynosić 4m albo 3.60, 

natomiast Państwo w projekcie macie 3,28 albo 3,26. Jak po odliczamy jeszcze słupki, 

rzeczywista wartość wjazdu jest jeszcze mniejsza.”. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że odnośnie szerokości wjazdów nie będzie się odnosił. 

Inwestycja na Drzymały posiada pełną dokumentację projektowo- kosztorysową i nie można 

byłoby rozpocząć inwestycji bez opinii Państwowej Straży Pożarnej. 

Na powyższe Pan Dariusz Tuszyński zapytał, czy można zaprezentować powyższą opinię? 

Pan Krzysztof Kurpisz poinformował, że dokumentacja jest jawna, publiczna dołączona do 

dokumentacji przetargowej. Opinię dotyczącą bezpieczeństwa przeciwpożarowego wykonaną 

najpierw przez rzeczoznawcę pożarowego, a potem zaopiniowaną przez Państwową Straż 

Pożarną- posiadamy. 

 

Do pkt. 11. Zakończenie.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie 

zamknął obrady i zakończył LVI sesję o godzinie 12:03. 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 

 


